
Contacto

Teléfono 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante Don Fernando, 70
(29200) Antequera España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024CONTRA000016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda, Juventud y Patrimonio Mundial los Dölmenes de Antequera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.antequera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación para climatización-ventilación y ampliación eléctrica dentro del proyecto
integral de modernización, innovación, accesibilidad, dinamización y transformación digital del mercado
municipal de Antequera, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado
por la Unión Europea-Next Generation EU-Comp 13, Inver 4, Obj 211

La instalación de Climatización del Mercado de Antequera tiene como finalidad mejorar la temperatura interiorDescripción 
del mercado en base a la mayor eficiencia energética y menor consumo de la instalación. El sistema de Climatización
propuesto estará basado en la instalación de cuatro rooftop con recuperación de calor en zona habilitada con apertura hacia
el exterior desde los que se distribuye una red interior de conductos de impulsión y retorno que permitirán climatizar toda la
zona de público del mercado. Esta instalación requiere de una instalación de alimentación eléctrica con el consiguiente
aumento de potencia eléctrica en el edificio o incluso de un nuevo suministro para atender la nueva demanda de electricidad
motivada por la climatización del mismo. El objeto del contrato también incluye la legalización mediante el previo registro de
la puesta en marcha de las instalaciones térmicas y eléctricas en la Delegación Territorial de Industria y Energía de Málaga.
Valor estimado del contrato 139.450,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.735,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.450,59 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: de conformidad con PPT

Lugar de ejecución
Mercado de Abastos municipal
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

http://www.antequera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 131.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.915,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NexGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE MANTENIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES S.L
NIF B86783628
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. VILLAVERDE A VALLECAS, 265
(28031) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 912770891
Correo Electrónico instalaciones@gimsaservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.915,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.878,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta coste eficacia
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 03/10/2024

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b2oGh7DQ4q%2BuaF/FBh%2BXGEND6akswnC/w54NWJgO4bUc7PbZuVaLcdb91WRULlHlwn4suz64BMlBIDNW33LiSvS9oNXt4FVGvvMyKEIOXnVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

INFANTE DON FERNANDO 70
(29200) ANTEQUERA España

Contacto

Teléfono +34 952708131
Correo Electrónico LJIMENEZ@ANTEQUERA.ES

Dirección Postal

INFANTE DON FERNANDO
(29200) ANTEQUERA España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.antequera.es/

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA
Sitio Web https://www.antequera.es/

Proceso de Licitación

Se contempla en el Proyecto de “Obras de Instalación para climatización, ventilación y ampliación eléctrica en el mercado
de Abastos de Antequera”, las actuaciones necesarias en el Mercado municipal de Abastos de Antequera con el fin de
mejorar la temperatura interior del mercado y en base a las máximas condiciones de eficiencia energética y mínimo
consumo de la instalación, sobre un inmueble situado en el suelo clasificado como Urbano consolidado, calificado como de
equipamiento social, siendo la actuación pretendida compatible con la clasificación y calificación del suelo. La intervención
que se propone, por tanto, se hace desde el planteamiento de mejorar sin alterar la configuración original del edificio, los
aspectos más importantes tales, como climatización, ventilación y ampliación eléctrica del mercado de Abastos de
Antequera. El contrato definido tiene la calificación de contrato administrativo de obras, de acuerdo con el artículo 13 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://www.antequera.es/
https://www.antequera.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fSQolnTQW%2FZrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014144212 |  2024-000963761 | Thu, 12 Sep 2024 08:42:39:836 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97537579591559489510025551734976139005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fSQolnTQW%2FZrhBlEHQFSKA%3D%3D

